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Overskuddet beregnes til; omtrent 51,000 
Rr.,: mere, saa at Fabrikkens Overskud, vil 
blive over 93,000: Kr. Jeg tror, at en saa- 
dan Opstilling vil, være fuldt ud korrekt, 
og den vil give et langt sandere Billede af 
denne Statsvirksomhed, end vi have, som. 
det nu er opstillet af Ministeriet. : > 

; Man kan endda sige,. at, den Vare, 
som Fabrikken sælger til private, er meget 
billig, og jeg tror, den er billigere, end 
man; kan.  købe den 홢 paa private Udsalgs- 
steder, | Jeg ,; skal saaled es nævn e,, ai1 en 
Vare som sort Oi'ficersklæde, der er en 
meget fin og, god Vare, kan man paa Fa- 
brikken købe for 5 Kr. 94 Øre pr.. Alen, 
det ,,,er det ,-DeDDe muligt at købe en Vare 
af saa god Kvalitet for i et privat Udsalg.; 
Og nævner jeg gen anden Vare som sort 
Offloerskirsejklæde, kan det; købes for 7 
Kr. 64 Øre pr. Alen. ;Det er en udmærket 
god Vare, vi kende den sikkert alle, det 
er en overordentlig stærk Vare, ganske 
glimrende til O verfrakketøj og lignende, og 
7 Kr. 64, Øre pr. Alen, som private kunne 
købe dmi for, maa sikkert kaldes en meget 
billig Pris. Men det er den Pris, som maa 
lægges til, Grund, naar man vil se, hvor- 
d a n  denne Statsvirksomhed ,betaler sig, og 
saa vil man faa et andet Billede ud af det 
end det, vi faa ved , at gennemgaa den 
Kalkule, som er, opstillet i Anmærkningerne 
til. Jb mansipvtorsiaget, JNu vil dette Billede 
ganske vist maaske igen forringes, noget, 
fordi der ikke paa , Udgiftssiden, opføres, 
-h,v,ad der efter min Mening skal opføres. 
Naar man skal have et virkeligt Regnskab 
over denne Virksomhed, maa man paa Ud- 
giftssiden opføre en passende Bente af de 
Kapitaler, , Staten s ,,i har , staaende: deri. 
Det er et Beløb af henimpd 1,499,000 
Kr., som Staten har  .indestaaende i denne 
Virksomhed, og heraf: bør der selvføl- 
gelig beregnes, en passende Rente. End- 
videre burde der paa Regnskabet opføres 
noget til Afskrivning, men det finder, heller 
ikke : Sted, I det hele synes jeg, at det 
Regnskab, som aflægges, i mange Maader 
er meget mangelfuldt og giver ikke noget 
korrekt Billede af denne Virksomhed, 
Hvis det var en privat Virksomhed, et Ak- 
tieselskab for Eksempel, vilde, det ikke 
-bl i ve tilladt af .Aktionærerne,, at.Regnska- 
bet aflægges paa denne Maade. Jeg hen- 
stiller til, Ministeren . at tage diss e B emærk- 

ninger under O vervej else, saa at vi kunne 
faa et virkelig sandt Billede af denne Stats- 
v i r k s o m h e d . ,  ;  ' 

: Man. er ofte tilbøjelig til af Statsyirk- 
:somheder at ville drage meget vide Slut- 
ninger og navnlig at bruge dem til Angreb 
: paa Socialdemokraterne, men for at man 
: ret skal kunne bedømme dem, m a a  Bille- 
det af disse Statsvirksomheder fremtræde 
klart, og overskueligt, maa man have et 
sandt Billede af dem, og det faar man 
ikke her. Ogsaa fra en anden Side kan 
man, fordømme den Maade, hvorpaa denne 
Opstilling er foretagen. Naar man sælger 
Tøj til Hær og Flaade saa billigt, som ' 
Tilfældet er, betyder det i Virkeligheden, 
at Hær og Flaade herved faa et Tilskud, 
at der heri skjuler sig en Militærudgift. 
Det bør heller ikke være Tilfældet, 'l man 
bør have Rede paa: og Regnskab for, hvad 
der anvendes i alle Grene af, Statshusk 
holdningen, men saaledes som Regnskabet 
fremtræder her, skjuler der sig paa dette 
on f  f t  paa; over 26,000, .Er. En 
tidligere Krigsminister,..General Madsen, 
lavede , en hel Del Hokus-Pokus paa dette 
Regnskab, blandt andet solgte han Klæde 
fra Usserød, Klædefabrik til Hæren L Kr. pr. 
Alen under Fabrikationsprisen. Det var lige- 
frem en Foræring, han. gav til Hæren. 
Han gik endog videre og udleverede gratis 
til Hæren Klæde fra:. Usserød Klædefabrik 
for mellem, ,'2p,OOO,' og 24,000 ,Kr. 2 Aar i 
Træk. Det var, noget, som ikke burde 
finde Sted, som blev paatalt her, og som 
for Resten var en af Grundene til, at Ge-: 
neral Madsen maatte vige Pladsen som 
Krigsminister. , Da det blev oplyst het, 
var der ingen,, der vilde. eller kunde for- 
svare en såadan Fremgangsmaade., ' Dét er 
der altsaa ikke Tale om i Øjeblikket, men 
sikkert er det, at,der lindes skjulte Mili- 
tærudgifter paa denne Konto. 

Jeg skal derefter gaa ,over til at om- 
tale Krigsministeriet og de Ændringsfor- 
slag, som Socialdemokraterne ,have stillet; 
Der er først Spørgsmaalet om Divisions- 
generalernes Huslejegodtgørelse, 2,000 Kr. 
til 3 Generaler. Der er det glædelige at 
bemærke, at i Aar er en Portion bortfal- 
den, men endnu er der to tilbage, altsaa 
4.0,00 Kr., som vi foreslaa at stryge, og 
dette Forslag, er tiltraadt af det radikale 
Venstre. Det glæder mig,. at det radikale 
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